исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

«__6 »       февраля          2024 года                         дело №  1150/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление по заявлению

Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь ул. 25 Октября, 101) к ООО «Шафран»

(г. Тирасполь ул. Правды д.4) о взыскании финансовых санкций, при участии

представителей:

ООО «Шафран» - Корецкая В.В. по доверенности от 20 сентября 2023 года,

Налоговой инспекции – Добровольская И.А. по доверенности от 4 января 2024 года,

при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее –

АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Тирасполь (далее – налоговая инспекция, заявитель)

обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о

взыскании с общества с ограниченной ответственностью  «Шафран»  (далее – ООО

«Шафран», общество) финансовых санкций. Определением Арбитражного суда ПМР от 18

декабря 2023 года заявление налоговой инспекции принято к производству.

ООО «Шафран» в ходе судебного заседания, состоявшегося 6 февраля 2024 года,

заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания, мотивированное

принятием к производству кассационной жалобы на определение Арбитражного суда по

делу №1014/23-12 в рамках которого ООО «Шафран» оспаривалось решение налоговой

инспекции о применении финансовой санкции.

Рассмотрев указанное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР Арбитражный

суд приходит к выводу что таковое подлежит удовлетворению. При этом суд исходит их

того, что в настоящем деле налоговая инспекция просит взыскать с ООО «Шафран»

финансовую санкцию, назначенную решением налоговой инспекции от 27 июля 2023 года

№ 224-0754-23. В рамках дела №1014/23-12 ООО «Шафран» оспаривает законность

названного решения. Так как при рассмотрении дел о взыскании обязательных платежей и

санкций Арбитражному суду надлежит установить имеются ли основания для взыскания

суммы задолженности, то Арбитражный суд приходит к выводу о том, что рассмотрение

данного дела связанно с производством по делу № 1014/23-12.

Ввиду данного обстоятельства рассмотрение дела №1150/23-12 в настоящем

судебном заседании, до рассмотрения кассационной жалобы в рамках дела №1014/23-12, не

представляется возможным, что является основанием для отложения судебного заседания

в силу пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Шафран» удовлетворить.

2. Судебное заседание по делу №1150/23-12 отложить на 21 февраля 2024 года на

10-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по

адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко